
LWL-Messtechnik wird smart

OLTS-Messung mit App und Cloud-Anbindung

LASER COMPONENTS stellt den smarten Ansatz für die LWL-Messtechnik von seinem Partner 
AFL vor: Messmodule, die in die Messplattform ROGUE® eingesteckt werden, lassen sich über 
Smartphone oder Tablet konfigurieren und bedienen. Die Messergebnisse können auf dem Gerät 
oder in der Cloud (aeRos) gespeichert werden.

Das neue OLTS Mess-Set ermöglicht bidirektionale Messungen von Einfügedämpfung (IL), Rückre-
flektion (ORL) und der Länge der Faser mit jeweils zwei Wellenlängen. Automatisierte Messungen 
an MPO- und MTP-basierten Leitungen können über einen ansteuerbaren Schalter schnell und 
effizient durchgeführt werden.

Die Mess-Sets sind in verschiedenen Ausführungen erhältlich: Multimode- oder Singlemode-Ver-
sionen können als Single-Channel-Version zum bidirektionalen Test über eine Faser ausgewählt 
werden oder als Dual-Channel für die bidirektionale Messung über ein Faserpaar.

Den zukunftsorientierten Weg der LWL-Messung ebnet das OLTS-Mess-Set mit zahlreichen wei-
teren nützlichen Funktionen, wie die zentrale Verwaltung der Messdaten, die sofortige Erstellung 
eines Messprotokolls in der Zentrale, sowie die zentrale Vorgabe der Messgeräteeinstellung und 
die vorab definierbaren Grenzwerte über den Cloud-basierten Dienst.
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Weitere Informationen www.lasercomponents.com/de/produkt/testplattform-rogueTM/

Das Unternehmen  LASER COMPONENTS hat sich auf die Entwicklung, Herstellung sowie den Vertrieb 
von Komponenten und Dienstleistungen für die Lasertechnik und Optoelektronik spezia-
lisiert. Seit 1982 steht das Unternehmen seinen Kunden mit Verkaufsniederlassungen 
in fünf  Ländern zur Verfügung. Die Eigenproduktion an verschiedenen Standorten in 
Deutschland, Kanada und den USA wird seit 1986 verfolgt und macht mehr als die 
Hälfte des Umsatzes aus. Derzeit beschäftigt das Familienunternehmen weltweit über 
200 Mitarbeiter.
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